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. [Hans Conrad Koefoed.] ' 
er j eg i ikke Bange for at give Udtryk for den 
Opfattelse, at ethvert Slægtled, enhver 
Nutid har en uafviselig Pligt til uden Hen- 
syn til Bekostningen at aflevere disse vore 
faa stolte Fortidsminder saa velbevarede 
som muligt til Fremtidens Slægter. - 

Marius Jensen: Under Finanslovdebat- 
ten i forrige Samling bad jeg Trafikminister 
ren og Socialministeren om Støtte til en 
Fiskerihavn ved Tisvildeleje og nævnte i 
den Forbindelse Loven om langvarigt ar- 
bejdsløse som den Lov, der kunde bruges i 
dette Tilfælde. Jeg fik af den højtærede 
'Trafikminister et Afslag paa min Henven- 
delse. Saa vidt jeg ved, har den højtærede 
Statsminister, den højtærede Landbrugs- 
minister og den højtærede Trafikminister 
i: Sommer været ved Tisvildeleje og har set 
paa Forholdene, og det har jo vakt nogle 
Forhaabninger hos Fiskerne derude om at 
faa Spørgsmaalet løst. Jeg spørger derfor 
endnu en Gang den højtærede Minister, 
om der er en saadan Mulighed. Jeg skal i 
denne Forbindelse minde om, hvad jeg for 
øvrigt ogsaa var inde paa under min Omtale 
af denne Sag i sidste Samling, at der er 
meget Arbejde i Bygningen af Havnen, og 
jeg mener, at Loven om langvarigt arbejds- 
løse kan anvendes i sin fulde Udstrækning, 
uden at der stilles alt for störe finansielle 
Krav til Fiskerne derude. Pengene fra Sta- 
tens Side gennem Loven om langvarigt 
arbejdsløse er efter min Mening langt bedre 
anvendt her end til Bygning af Luksusveje 
og Cyklestier; dette Arbejde er da produk- 
tivt. Det vil derfor interessere mig at høre 
lidt om, hvad de højtærede Ministre mener 
-om denne Sag. 

Det ærede Medlem Hr. Viggo Nielsen 
kom i: sin Finanslovtale forleden ind paa 
Spørgsmaalet om det meget Arbejde, som 
Kommunalbestyrelsesmedlemmer har faaet 
i  de senere Aar. Det er rigtigt, det har vi 
mærket i høj Grad ude i Sognene. Men dét 
ærede Medlem glemte at fortælle noget om 
Aarsagen til, a t  dette Arbejde har faaet et 
saadant Omfang. Det er jo den megen; Ar- 
bejdsløshed og dë, deraf følgende vanskelige 
sociale Forhold, som er skabt ved Regerin- 
gens forfejlede Politik. Regeringen og dens 
Partier har Eneansvaret for Kommunal- 
bestyrelsernes forøgede Arbejde og dén van- 
skelige økonomiske Tilstand, som mange 
Kommuner, ikke mindst Sognekommunerne, 
befinder sig i. 

Mange Sognekommuner staar finan- 
sielt set meget vanskeligt. Der er Mangel 
paa Driftskapital, som kun kan skaffes 

til Veje til meget høj effektiv Rente. Det 
er ikké, som naar Regeringen laaner til 
3 og 3% pCt., men :det er' t i l  6 pGt. og der- 
over, og mange Kommuner staar som Følge 
af Regeringens Politik over for' store uløste 
Opgaver. Jeg skal nævne Ting som Bygning 
af Skoler og Alderdomshj em. Men her 
melder Spørgsmaalet sig: Hvor skal Pengene 
komme fra? : Det er nødvendigt, at disse 
Kommuner faar Adgang til billige Laan, 
hvis man forlanger Lovgivningen konsekvent 
gennemført. 

Den lave Rentes Politik er her nød- 
vendig, men var det ikke ogsaa den Politik, 
den lave Rentes Politik, Regeringen gik 
til Valg paa?, Vi har da endnu Ministeren 
for Rentesænkning, og jeg beder den højt- 
ærede Indenrigsminister føre en Politik, 
saa der bliver Mulighed for, at ikke alene 
Kommunerne, men ogsaa Erhvervslivet 
kan faa en lav Rente. Vi Venter alle der- 
paa, ogsaa Husmændene venter derpaa. 
De blev jo snydt og narret, som det er sagt. , 
Husmændene siger: Nu er der Flertal i 
Landstinget, hvad tøver I saa efter? 

Til det ærede Medlem Hr. Viggo 
Nielsen vil jeg endvidere sige, at det ærede 
Medlem husker sikkert, hvordan vi i Kom- 
munalbestyrelserne saa hen til Socialrefor- 
mens Gennemførelse med Forventning. Den 
skulde jo efter den daværende Socialmini- 
sters ; Udtalélse forenkle, billiggøre og lette 
dette Arbejde for Kommunalbestyrelserne, 
og den skulde samtidig gøre al videre Lov- 
givning om Arbejdsløsheden overflødig. Men 
hvad er det blevet til, har dén opfyldt disse 
Formaal? Nej, efter min Mening har det ; 
stik modsatte været Tilfældet. Ikke mindst 
har den Lovgivning, der senere gennem 
Regeringens Politik er kædet til Social- 
reformen, været af en saadan Karakter, 
at Venstre har fralagt sig alt Ansvar derfor. 
Denne Politik har jo gennem den øgede 
Arbej dsløshed skabt store Vanskeligheder 
for Kommunerne. Det gik ikke-,' som Rege- 
gen lovede, for da man sagde: vi afskaffer 
Arbejdsløsheden, saa fik "vi Arbejdsløshed, 
og da man lovede, at Hjulene skulde komme 
i Gang, saa gik Hjulene i Staa, og dé; kom- 
mer ikke i Gang under den Politik, som føres 
fra den nuværende Regerings Side. 

En af de Ting, som den nuværende 
Regering forsømmer, og som efter min 
Mening er af fundamental Betydning for 
Nedbringelse af Arbejdsløsheden, er at 홢 - 홢 - . 
skabe taalelige Vilkaar for vort Lands 
Hovederhverv, saa det kunde, blive et 
baade konkurrencedygtigt og bæredygtigt 
Erhverv, saa det fik Mulighed for at sætte 
de Arbejder i Gang, som paa Grund af de 


